ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH LƢƠNG

Số:     /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Lương,

ngày 26 tháng 6 năm 2024

_______________________

…
4
…,

ngày ... tháng ... năm …

THÔNG BÁO

V/v niêm yết danh sách lực lƣợng tham gia bảo vệ an ninh trật tự cơ sở

Kính gửi:

- Đảng ủy, HĐND, UBMTTQ xã;

- Trưởng các Ban ngành, đoàn thể xã;

- Ban công tác mặt trận, Trưởng 06 thôn;

- Nhân dân trên địa bàn.

Thực hiện Kế hoạch số 57/KH-UBND ngày 19/6/2024 của UBND xã Bình

Lương về việc tuyển chọn tổ viên tổ bảo vệ ANTT cơ sở và Thông báo số

31/TB-UBND ngày 21/6/2024 của UBND xã Bình Lương về việc tiếp nhận hồ

sơ và tuyển chọn công dân tham gia lực lượng tham gia bảo vệ an ninh trật tự ở

cơ sở. Đến nay 17 giờ 00 phút ngày 25/6/2024, UBND xã đã tiếp nhận tổng số

hồ sơ đăng ký dự tuyển lực lượng tham gia bảo vệ an ninh trật tự cơ sở tại 06

thôn, tổng số là 18 hồ sơ/18 công dân đăng ký dự tuyển và niêm yết công khai

danh sách lực lượng tham gia bảo vệ an ninh trật tự ở cơ sở.

(có danh sách kèm theo).

Vậy UBND xã Bình Lương thông báo đến Đảng ủy, HĐND, UBMTTQ

xã; Trưởng các Ban ngành, đoàn thể xã; Thành viên Hội đồng xét tuyển lực

lượng tham gia bảo vệ an ninh trật tự cơ sở xã; Trưởng thôn, Ban công tác Mặt

trận của 06 thôn và công dân trên địa bàn xã được biết và cho ý kiến về:

1. Tiêu chuẩn chính trị, phẩm chất đạo đức: Có lý lịch rõ ràng; phẩm chất

đạo đức tốt; bản thân và gia đình chấp hành tốt đường lối, chủ trương của Đảng,

chính sách, pháp luật của Nhà nước; không phải là người đang bị truy cứu trách

nhiệm hình sự ở xã, phường, thị trấn, chấp hành biện pháp tư pháp hoặc chấp

hành biện pháp xử lý hành chính. Trường hợp đã chấp hành xong bản án của

Tòa án thì phải được xóa án tích; đã chấp hành xong quyết định áp dụng biện

pháp xứ lý hành chính thì phải hết thời hạn được coi là chưa bị áp dụng biện

pháp xử lý hành chính theo quy định của pháp luật.

2. Năng lực trình độ: Có bằng tốt nghiệp hoặc đã hoàn thành chương trình

giáo dục trung học cơ sở trở lên (ưu tiên các đồng chí tốt nghiệp Đại học, Cao

đẳng, Trung cấp, THPT) có kinh nghiệm trong công tác bảo đảm ANTT ở cơ sở,

am hiểu chức năng, nhiệm vụ của lực lượng Công an.

3. Sức khỏe: Có đủ sức khỏe theo giấy chứng nhận của cơ sở khám bệnh,

chữa bệnh được thành lập, hoạt động theo quy định của pháp luật. Tuổi đời từ đủ

18 tuổi đến 70 tuổi.

4. Tình trạng cư trú: Đang thường trú hoặc tạm trú từ 01 năm trở lên và

thường xuyên sinh sống tại nơi công dân nộp đơn đề nghị tham gia lực lượng

tham gia bảo vệ ANTT ở cơ sở.

Mọi ý kiến góp ý gửi về UBND xã (qua Công an xã, đồng chí Lê Phúc

Lâm – Trưởng Công an xã, điện thoại: 0985 345 115) trước 17 giờ 00 phút ngày

10/7/2024.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Lê Đức Tuấn

		tuanld.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-07-02T10:27:24+0700

		2024-07-02T11:04:59+0700

		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-07-02T11:05:45+0700